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Høstgudstjeneste
Boltinggård 19.09.2010
Johs. 11, 19-45.

Vi skal begynde med en erindring om en iagttagel-
se, som jeg på et tidspunkt havde lejlighed til at
gøre i forbindelse med et besøg nede i Sønder Jyl-
land.
Det var i Løgumkloster, der som navnet antyder,
fra begyndelsen har rummet både kirken og et
stort klosterkompleks.

Kirken og klostret blev – som så mange andre ste-
der – bygget langt tilbage i tiden; bygget for mange
hundrede år siden af munke, der kom vandrende
hertil sydfra – ikke mindst fra Frankrig.

Som det er bekendt, så var munkene ikke kun dyg -
tige bygnings-håndværkere.
Men der var også blandt dem folk, der forstod sig
på urter og planter og havebrug.

Og munkene medbragte bl. a. en række sydlandske
planter og urter, hvoraf nogen endnu gror om kring
kirken.

Det skete da på et tidspunkt, at én af de urter, som
munkene bragte med sig…, at denne plante på et
tidspunkt blev overdynget af et tykt lag jord – må -
ske i forbindelse med nyt byggeri eller hvad det nu
har været.

I hvert fald blev denne plante og dens frø begravet
under et tykt lag jord – og planten gik så at sige i
glemme.
Der har den så ligget, dybt nede i jorden; uden lys,
uden varme, måske igennem mange hundrede år.

Men da der for år tilbage blev foretaget udgrav-
ninger omkring kirken, så blev der i den forbindel-
se kastet jorddynger op.
Og ved forårstide, da solen og dens lys varmede
det øverste muldlag op, så voksede der på de op -
kastede jordvolde en ukendt persille-art frem; en
persille-art, der stammer fra frø, der formentlig
har ligget i jorden i flere hundrede år; ligget som i
dvale, men altså uden af miste grokraft, vokseevne,
spiredygtighed.

Stærkere udtryk for den gro-kraft, den vokse-evne,
den spiredygtighed, der fra Skaberens hånd er ned-
lagt i det skabte, kan vel næppe tænkes.
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Og det er netop denne frugtbarhed i naturen, der
er forudsætning for, at det stadig giver mening at
holde høstgudstjeneste.

Og så ved vi jo godt, at netop denne sommers høst
for mange har været en noget besværlig affære –
på grund af en lang periode med regn og fugtigt
vejr.
Og det er vel også en kendsgerning, at høstudbyt-
tet mange steder har været under middel.

Det kunne vi selvfølgelig have ønsket anderledes,
men det ændrer ikke ved, at den afgørende forud-
sætning for, at der overhovedet er noget at høste,
det er den frugtbarhed, som Skaberen har nedlagt
i det skabte.
Som apostlen skriver:

Jeg plantede, Apollo vandede, men Gud gav væks-
ten!«

Det er altså ikke teknikken vi tilbeder, selv om vi
på mange måder slet ikke kan tænke os at und-
være den. Den har en status som tjener og vi er
slet ikke tjent med at den bliver ophøjet til at være
hersker over alt andet.

For som digteren Anton Berntsen skriver et sted,
så er maskinen god nok til sit brug, men danse
med pigerne ved et høstgilde, det kan den altså
ikke!

Gud er altså den, der giver vækst, ja mere endnu,
Gud er den der giver liv.
Og vender vi os nu til det uddrag fra Johannes-
evangeliet, som vi netop har hørt, så er det jo net-
op, hvad der sker.

Jesus opholdt sig ikke så langt fra Bethania sam-
men med sine disciple.

De to søstre Maria og Martha sendte da besked
om, at deres bror Lazarus var syg. De bønfaldt
ham om at komme og lægge sin hånd på ham og
helbrede ham.

Nogen tid senere ankom han da til Bethania sam-
men med discipelkredsen. Han fik da at vide, at
Laza rus allerede havde ligget  i graven i fire dage.
Martha, der gik Jesus i møde, mødte ham da med
en bemærkning om, at hvis han havde været der, så
var hendes bror ikke død. Men så ville Jesus have
kunnet helbrede ham.
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Det ligger altså fuldstændig udenfor hendes hori-
sont, at hendes bror skulle kunne blive levende
igen.
Da er det, at Jesus siger den sætning, der rummer
påsketroens forkyndelse af det evige livs sejr og
glæde: »Jeg er opstandelsen og livet; den, der tror
på mig, skal leve om han end dør!«

Og bevæget af medfølelse med de to søstre, rørt af
kærlighed til den døde Lazarus udfolder Jesus så
Guds skabermagt.
Han viser, hvad det betyder, at han er »Opstandel-
sen og livet!« Han siger sit: »Lazarus kom herud!«

Da sker det umulige. Den døde bliver levende. Og
Jesus befaler de omkringstående at hjælpe ham af
med ligklæderne og lade ham gå livet i møde.

Der skal jo ikke megen fantasi til at forestille sig,
hvad dette her har betydet for Maria og Martha.
Havde de ikke vidst det før, så vidste de i hvert
fald nu, hvad det betyder, når sorg forvandles til
glæde.

Måske vi nu i virkeligheden er fælles om den tan-
ke, at de to søstre, de kunne jo sagtens.

De fik jo deres døde bror tilbage – i modsætning
til hvad vi selv må bære af tab; af mistede relatio-
ner.
Den tanke skal vi ikke skamme os over. Den skal
vi ikke fortrænge eller gemme væk – slet ikke her,
hvor vi er samlet for Guds ansigt.

Tabet og savnet er et vilkår i det liv, hvor lykke og
lidelse, hvor sorg og glæde hele tiden brydes – og
det til tider på en meget smertefuld måde.

Foto: Holger Bonde-Hansen.
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Men det, der skal gøre Lazarus’ opvækkelse til for-
kyndelse for os, det er, at beretningen er et tegn,
der skal pege ud over sig selv.
Et tegn der skal forkynde, at vi lever under op -
stan delsens herredømme; at sandheden om livet er
større end døden; ja at dødens magt er brudt.

Derfor begraver vi vore døde med håb til Gud.
Derfor overgiver vi dem til den evighed, hvor alt
er lys, hvor alt er glæde.

Til den virkelighed, som den gamle jødiske digter
skriver om:

Stiger jeg op til himlen, så er du der,
lægger jeg mig i dødsriget, så er du der.
Låner  jeg morgenrødens vinger
og slår mig ned, hvor havet ender,
så leder din hånd mig også der,
din højre holder mig fast!

Og hvad angår os selv, så skal vi høre Kristi ord til
Lazarus som ord, der kalder os til livet.

Vi skal høre dette »Kom herud!« som et råb til os
om at lægge alt det døde i livet bag os; vi skal høre,

at her er der én, der vil tale livet ind i vore hjerter;
én, der vil tale døden midt imod!

Som det lyder med Johannes-evangeliets afslutten-
de ord: »Dette er skrevet, for at I skal tro, at Jesus
er Kristus, Guds søn, og for at I, når I tror, skal
have liv i hans navn!«

Amen
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Møder og arrangementer
Kirkekaffe.
Der er kirkekaffe efter gudstjenesten Alle helgens
søndag, d. 7. november. Der bliver lejlighed til at
tale sammen – og vi skal synge lidt af den blå.

Genåbning af Nazarethkirken.
Vi regner med at kunne markere genåbningen af
en nyrenoveret Nazarethkirke med fælles gudstje-
neste og et særligt arrangement på én af advents-
søndagene. Begivenheden annonceres i dagspres-
sen, så man bedes holde sig orienteret ad den vej.

Koncert med Ryslinge Sangkor.
Den tilbagevendende advents-koncert med Rys lin-
ge Sangkor finder i år sted tirsdag d. 14. december
kl. 19.30.
Vi håber, at koncerten kan holdes i Nazarethkir-
ken. Bagefter samles vi i Mødesalen til mere sang
og en forfriskning.

Sangaften.
Den første af vinterens to sangaftner finder sted
onsdag d. 12. januar kl. 19.30. Valgmenighedens for-
mand Karen Rosager vælger sangene og fortæller

om, hvorfor de har særlig betydning for hende. Ka -
ren Rosager har en mangeårig baggrund i frisko-
len.
Man er velkommen til at medbringe et instrument
og spille med.

Vintermøde.
Der er vintermøde i Ryslinge Valgmenighed søn-
dag d. 23. januar. Der er gudstjeneste kl. 13.30.
Efter kaffen får vi besøg af skuespilleren Agnete
Bjørn. Hun har skrevet et stykke om kunstneren
Anne Marie Carl Nielsen, der som bekendt var
gift med komponisten Carl Nielsen. Hun gengiver

stykket i uddrag – med indlagte
fællessange undervejs.
Agnete Bjørn er en fremragende
skuespiller og mangeårig leder af
Katekomben i Odense.

Kirkekaffe.
Der er kirkekaffe efter gudstjenesten søndag d. 6.
februar. Der bliver lejlighed til at samtale og sang.

Sangaften.
Den anden af vinterens sangaftner finder sted ons-
dag d. 9. februar kl. 19.30. Birgit Wiborg vælger en
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række sange og fortæller om, hvad de betyder for
hende. Birgit Wiborg har i mange år været lærer på
Ryslinge Højskole og hun har desuden i en årræk-
ke været medlem af Ryslinge Valgmenigheds be sty-
relse – bl. a. som næstformand.

Generalforsamling.
Ryslinge Valgmenigheds ordinære Generalforsam-
ling afholdes afholdes onsdag d. 16. marts kl. 19.00.
Vi begynder Generalforsamlingen med en bid brød.

Kirkehøjskolen
Midt på Fyn

Sted: Ryslinge Valgmenigheds
Mødesal Åskovvej 2

Tidspunkt: tirsdag kl. 19-22
Mødeform: To foredrag eller foredrag

og samtale
Deltagerbetaling: 50 kr. pr. aften incl. kaffe
Arrangører: En kreds af menighedsmedlem-

mer og præster

Program:
Tirsdag d. 26. oktober:
»Danmarkskrøniken« – ved sognepræst Niels Olav
Olsen, Thurø.
Et foredrag over Erik Aalbæk Jensens roman-cyklus
om det moderne Danmarks tilblivelse 1939-75. For-
fat  teren påviser, for en stor del med sin barndoms -
egn Vendsyssel som kulisse, et samfund, der truer
med at ende i snæver klasse-egoisme, med marke-
det som styrende magt og de hidtidige værdier på
vej mod opløsning. Men han peger også på et livs-
syn og et menneskesyn – såkaldte »vandårer« –
som han mener, har overlevet i de folkelige be væ -
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gelser og til en vis grad er flyttet med over i det
nye Danmark.
»Nyere danske salmer og deres Gudsbillede« – ved
sognepræst Mette Sauerberg, Gislev.
En gennemgang af en række nyere salmer, der spør -
ger om de er i stand til at tale om Gud på en ny
måde? Der vil blive inddraget salmer fra salme -
bogen, men også salmer som endnu ikke har fun-
det vej ind i salmebogen.
Mette Sauerberg er ny sognepræst i Gislev.

Tirsdag d. 9. november:
»Ringe kirkes Pigekor – under ledelse af Kirsten
Re toft, Ringe.
Ringe kirkes Pigekor består af ca. 22 piger i alde-
ren fra 13-25 år.
Ud over at synge til gudstjenester, har koret op -
trådt med en lang række koncerter rundt omkring
i landet.
Koret har flere gange været i Danmarks Radio og
TV. Koret har  bl.a. været med i »Før søndagen.«
Koret har indspillet flere CDer.
Koret giver en times koncert – og efter kaffen syn-
ger de sammen med os andre.
Koret er gennem de sidste godt 24 år ledet af orga-
nist og kantor ved Ringe kirke, Kirsten Wind Retoft.
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Tirsdag d. 23. november:
»Marie Magdalene – fra Apostel til Prostitueret –
ved sognepræst Lisbeth Müller, København.
»Sig mig hvilken tid du lever i, og jeg skal sige dig,
hvordan du opfatter Maria Magdalene.« Hun er en
plastisk figur, som enhver tid har formet i sit eget
billede. Men hvem var hun oprindelig? Spørgs målet
er blevet aktualiseret af Dan Browns populærviden-
skabelige bestseller Da-Vinci-mysteriet.

Der er en lang tradition for, at Maria Magdalene
var prostitueret. Men hvad siger kilderne? Var hun
skøgen, der blev apostel eller var det omvendt? Lis -
beth Kjær Müller tager os med på et spændende
detektivabejde, hvor historien trævles op.
I Kunsthistorien kan vi på billede-siden følge, hvor-
dan hun er blevet tolket op igennem kirkens histo-
rie. Der vil blive vist karakteristiske eksempler på
det.

Tirsdag d. 7. december:
»Ny kirkekunst – paradoks og længsel« – ved cand.
theol. Bente Bramming, Ribe.
Der tages udgangspunkt i den nyeste kirkekunst –
Maja-Lisa Engelhardt, Per Kirkeby og Bjørn Nør-
gaard – med henblik på at vise, hvordan den krist-

ne fortælling udfoldes, så både tidens træk og ti -
dens fylde spores i værkerne.
(Foredraget er ledsaget af lysbilleder.)

Bente Bramming har gennem ti år sammen med
Tor ben Bramming været præste-par i Ryslinge Fri-
menighed. Hun er i øvrigt i gang med et Ph.d. pro-
jekt.
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Nyt fra bestyrelsen
Uddrag fra Michael Nielsens prolog søn. d. 13. ju -
ni, 2010 i Ryslinge Forsamlingshus.

Nu sku der bygges – for Birkedal – helst tæt ved skoven,
hvor der er grønt og smukt og fuglesang foroven,
med grus og tømmer – med vogn og med hest,
i fællesskab man bygger allerbedst!

»Vi bygger denne nye kirke,
som da man bygged Dannevirke!«

Og byggepladsen – ja, den har sikkert virket rodet,
og nogen kom og så og rystede på hovedet.

Svøbsk (Jørgen Dickmeiss og Maren Halberg) spille -
de til gudstjenesten og gav efterfølgende en koncert.

I forbindelse med arrangementet var der også mu -
lighed for at købe en Chilensk rødvin, hvortil der
er lavet en fin etiket med tegning af Nazarethkir-
ken. Tegningen er udført af Ole Finnerup. Lige -
ledes er der lavet kort med tegningen. Vinen kan
kø  bes hos Spar købmanden i Ryslinge og kortene
kan købes i vores mødesal. 
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Kirkerenovering
»Sig tiden nærmer« – ja, vi er da kommet tættere
på den dag, hvor vi kan mødes i en nyrenoveret
kirke. Det har dog fungeret rigtig fint, med at
mødesalen har været omdannet til kirkerum.
Arbejdet i kirken skrider godt frem, så vi håber
stadig, at den vil være klar til 2. søndag i advent,
men det vil blive bekendtgjort i dagspressen. Også
orglet er ved at blive trimmet, så de rigtige toner
kan komme på de rigtige tidspunkter – så glæd jer
til oplevelsen både af rum og musik.

Generalforsamling
Den årlige generalforsamling vil finde sted onsdag
den 16. marts 2011  kl. 19.00.

P.b.v. Karen og Rie
KIRKEBLAD på e-mail?
Hvis medlemmer har lyst til at
mod tage kirkebladet og medde-
lelser via e-mail foreligger det
som en mulighed.
Meddel blot e-mail adresse til:
Ryslinge.valgmenighed@5750.dk

Besøg vores hjemmeside hvor der bl.a. er flere bil-
leder af den igangværende renovering. 
www.ryslingevalgmenighed.dk
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Orientering ved præsten
Forløb for mini-konfirmander.
Der indbydes til et forløb for mini-konfirmander
en række tirsdag eftermiddage op imod jul.
Undervisningen, der består af sang, fortælling og
en aktivitet foregår tirsdag eftermiddag fra kl.
16.00-17.30. De pågældende datoer er 9.-16.-23. og
30. november, samt 7. og 14. december.
Børnene, der indbydes, er dem, der går i 3. og 4.
klasse.
Forløbet følges op af et lignende forløb i tiden
frem mod påske.
Undervisningen varetages af organist Thyra Ras -
mus sen og Michael Nielsen.
Forløbet sluttes af med en børnegudstjeneste søn-
dag d. 19. dec. kl. 9.30, hvor mini-konfirmanderne
medvirker.

Børnegudstjeneste.
Der er børnegudstjeneste 4. søndag i advent,  d. 19.
december kl. 9.30. Forældre og bedsteforældre, ja
deltagere i alle aldre er velkomne, men gudstjene-
sten er naturligvis først og fremmest lagt an for
børnene.
Mini-konfirmanderne medvirker.

Konfirmander og konfirmation 2011.
Der er 6 konfirmander på årets konfirmandhold.

De seks er:

Frederik Andersen,
Emma Rise Eriksen,
Nanna Grønhøj,
Isabella Castro Jørgensen,
Jonas Nordtorp Uth,
Mathilde Jæger Vistrup.

Der er konfirmandtur til København i det tidlige
forår. Turen omfatter bl.a. besøg i Vartov, Grundt-
vigskirken, og DGI-byen.

Vi overnatter på vandrehjemmet Danhostel på
Amager. Vi kører i private biler med forældre som
chauffører og hjælpere.

Der er berammet konfirmation i Nazarethkirken
søndag d. 5. juni kl. 10.

Konfirmation 2012.
Der er i foråret 2012 planlagt konfirmation til søn-
dag d. 20. maj kl. 10.
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To særlige festdage i tilbageblik.
Sommermødet søndag d. 15. august blev i år en
særlig dag, fordi Ingrid Kjeldsen og Sten Thimmer
denne søndag var på besøg i Ryslinge.
Ingrid Kjeldsen prædikede for første gang i 10 år i
sin gamle menighed. Hun holdt derefter et spænd-
ende selvbiografisk foredrag over emnet: »Kvin-
des- Minde.« Både prædiken og foredrag havde det
høje niveau, som alle havde forventet.
Det blev en rigtig festlig dag, hvor mange menne-
sker havde lyst til at møde deres tidligere præste-
par.
Der var ca. 100 deltagere i sommermødet.
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Høstgudstjenesten blev søndag d. 19. september
holdt på Boltinggård som en gudstjeneste for beg-
ge menigheder.
Over 200 deltagere havde fundet vej for at mærke
det historiske vingesus i det smukt restaurerede
rum, hvor menigheden i en periode holdt gudstje-
neste inden Nazarethkirken blev færdig.
Michael Nielsen holdt gudstjenesten. Thyra Ras -
mus sen ledsagede sangen på flygel – ligesom Birthe
Brunsbjerg på tværfløjte og Jesper Vognsgaard på

saxofon var med til at gøre gudstjenesten særlig
festlig.

Efter gudstjenesten fik vi en kop kaffe. Og deref-
ter havde Mikkel Crone Nielsen valgt en række
høst- og efterårssange.

Han fortalte desuden fra Birkedals erindringer om
den periode, hvor menigheden holdt gudstjeneste
på Boltinggård. 
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Kirkelige handlinger
Dåb:
Kasper Kühn, 27.06.2010

Vielse:
Maria Bonde Thygesen og Mads Brandt 07.08 2010

Begravelse/bisættelse:
Knud Erik Andersen 04.06.2010
Inger Petersen 25.06.2010

Præstens ferie
og fri-wekeends
Jeg holder fri-weekend d. 20.-21. november. Jeg
holder endvidere fri-weekend d. 29.-30. januar og
endelig d. 12.-13. marts. Tjenstlig henvendelse til
frimenighedspræst Mikkel Crone Nielsen, tlf. 6267
1095.

Jeg holder vinterferie fra 14.-20. februar, begge da -
ge incl. Tjenstlig henvendelse til frimenighedspræst
Mikkel Crone Nielsen, tlf. 6267 1095
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Mødekalender
November:
Alle helgen, 7. november: Kirkekaffe
Tirsdag d. 9. november: Kirkehøjskole
Tirsdag d. 23. november: Kirkehøjskole

December:
Gen-åbning af Nazarethkirken – se dagspressen
Tirsdag d. 7. december: kirkehøjskole
Tirsdag d. 14. december: koncert
Søndag d. 19. december: Børnegudstjeneste

Januar:
Onsdag d. 12. januar: Sangaften
Søndag d. 23. januar: Vintermøde

Februar:
Søndag d. 6. februar: Kirkekaffe
Onsdag d. 9. februar: Sangaften

Marts:
Onsdag d. 16. marts: Generalforsamling

Bestyrelsens medlemmer
Elin Jeppesen, Herringe, tlf. 6227 2562
Asbjørn Nyholt, Trunderup, tlf. 6227 2519
Rie Thygesen, Ringe, 6262 2823
Lars Liengaard, Ringe, tlf. 6262 2541
Jens Elmgreen, Sølt, tlf. 6229 1380
Erik Rahn Jensen, Ryslinge, tlf. 6267 1790
Karen Rosager, Ringe, tlf. 6262 2199,
e-mail: karenrosager@gmail.com

Formand: Karen Rosager.
Næstformand: Elin Jeppesen.
Protokolfører: Asbjørn Nyholt.

Medlemmer af fællesudvalget med frimenigheden
angående kirke og kirkegård: Karen Rosager, Erik
Rahn Jensen, Lars Liengaard.
Regnskabsudvalg: Erik Rahn Jensen, Rie Thygesen,
Jens Elmgreen.
Kirkeblad og hjemmeside: Rie Thygesen, Karen Ro-
s  ager, Michael Nielsen.
Valgmenighedens bygninger: Lars Liengaard og As  -
bjørn Nyholt.
Byggeudvalg kirkerenovering: Jens Elmgreen og
Elin Jeppesen.



Oktober:
Søndag d. 17. oktober kl.  9.30

(Valgmenighedens Mødesal)
Søndag d. 24. oktober kl. 11.00

(Valgmenighedens Mødesal)
Søndag d. 31. oktober kl. 11.00

(Valgmenighedens Mødesal)

November:
Alle helgen d.  7. november kl.  9.30

(Valgmenighedens Mødesal – kaffe)
Søndag d. 14. november kl. 11.00

(Valgmenighedens Mødesal)
Søndag d. 21. november kl. 11.00

(Mette Marslund)
(Frimenighedens Mødesal)

1.s. i advent d. 28. november kl. 11.00

December:
2. søndag i advent: se dagsressen
3. søndag i advent: se dagspressen
4. s. i adv. d. 19. december kl.  9.30

Børnegudstjeneste
Juleaften d. 24. dec. kl. 14.30 og 16

(Michael Nielsen)
Juledag d. 25. dec. kl.  9.30
2. Juledag d. 26. dec. kl. 11.00

Januar:
Nytårsdag d.  1. jan. kl. 16.00

(Mikkel Crone Nielsen).
H3Kongers søn. d.  2. jan. Ingen
Søndag d.  9. januar kl. 11.00
Søndag d. 16. januar kl.  9.30

(fælles for begge menigheder).
Søndag d. 23. januar kl. 13.30

(Vintermøde).
Søndag d. 30. januar kl. 11.00

(Mikkel Crone Nielsen – fælles)

Februar:
Søndag d.  6. februar kl.  9.30

Kirkekaffe)
Søndag d. 13. februar kl. 11.00
Søndag d. 20. februar kl. 11.00

(Mikkel Crone Nielsen – fælles)
Søndag d. 27. februar kl. 11.00

Marts:
Søndag d.  6. marts kl.  9.30
Søndag d. 13. marts kl.  9.30

(Mikkel Crone Nielsen – fælles)
Søndag d. 20. marts kl.  9.30

Gudstjenesteliste efterår 2010
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Kirkebil: 6262 2815
Kirkebilen kan anvendes til alle gudstjenester og arrangemen-
ter. Egenbetaling: 20 kr.



Telefonliste.

Præst: Michael Nielsen, Ryslinge, tlf. 62 67 10 73.
e-mail: ryslingevalgmenighed@mail.dk
Organist: Thyra Rasmussen, Ringe, tlf. 62 62 31 81.
e-mail: thyrarasmussen@mail-online.dk
Organist: Karin Vium, Bregninge, tlf. 62 22 65 22.
Kirkesanger: Leif T. Andersen, Bregninge, tlf. 62 22 65 22.
Kirkesanger: Karen Rosager, Ringe, 62 62 21 99.
Kirkesanger: Elin Jeppesen, Herringe, tlf. 62 27 25 62. 

Kirketjener: Aase og Bent Jørgensen, Ryslinge, tlf. 62 67 13 60.
Graver: Lone Holmegaard, Vantinge, tlf. 62 66 18 28, mobil 20 16 08 44.
e-mail: loneholmegaard@hotmail.com
Renholdelse af kirke og afløser for graver:
Ulla Hansen, tlf. 62 64 16 85, mobil 22 57 95 98.
Kasserer: Lena Schmidt, Ringe, tlf. 62 62 25 72.
e-mail: Ryslinge.valgmenighed@5750.dk
Kaffe i mødesalen: Inger Fuglesang Hansen, Langholm, tlf. 62 67 11 20 
Afløser i Mødesalen: Lise Larsen, Ryslinge, tlf.  62 67 11 68.
Formand: Karen Rosager, Boltinggård skov, tlf. 62 62 21 99.
e-mail:karenrosager@gmail.com

Hjemmeside: www.Ryslingevalgmenighed.dk

MARK & STORM GRAFISK A/S



BRYSLINGE VALGMENIGHED
KASSERER LENA SCHMIDT
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